
 nakład 1000 egz.STYCZEŃ 2024nr 1/2024 (261)

 GAZETA 
BEZPŁATNA

40-lecie Chóru Jutrzenka 40-lecie Chóru Jutrzenka »»1010

Budżet Gminy Ornontowice 
na 2024 rok » 2
Podsumowanie 2023 roku 
w Gminie Ornontowice »4-6

„Święta” – nowa propozycja  
Teatru Naumionego »7

Zdjęcie na okładce: archiwum Chóru Jutrzenka



GŁOS Ornontowic    nr  1 (261)    STYCZEŃ  20242 S A M O R Z Ą D

W dniu 13 grudnia 2023 r. Rada Gminy Ornontowice podjęła Uchwałę nr 
LXIII/523/23 w sprawie budżetu Gminy Ornontowice na 2024 rok.

W dniu 10 stycznia odbyło się noworoczne spotkanie Wójta Gminy Or-
nontowice z mieszkańcami. W pierwszej części Wójt Gminy – Marcin Ko-
tyczka przedstawił najważniejsze inwestycje zrealizowane i rozpoczęte 
w 2023 roku.

1. Dochody budżetu Gminy w kwocie 61 
536 958,01 zł, w tym:

a) dochody bieżące w kwocie 45 283 
796,57 zł, 

b) dochody majątkowe w kwocie 16 253 
161,44 zł.

2. Wydatki budżetu Gminy w kwocie 75 
530 634,43 zł, w tym:

a) wydatki bieżące w kwocie 47 397 
980,23 zł,

b) wydatki majątkowe w kwocie 28 132 
654,20 zł.

3. Przychody w kwocie 14 993 676,43 zł 
z następujących tytułów:

a) wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 Ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 7 256 025,69 zł,

b) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 7 
737 650,73 zł.

4. Rozchody w kwocie 1 000 000,00 zł 
z tytułu spłaty otrzymanych krajowych po-
życzek i kredytów.

Szczegółowy budżet na rok 2024 znajduje 
się na stronie http://www.bip.ornontowice.pl

Najważniejsze zadania inwestycyjne za-
planowane do realizacji w 2024 roku:

Wójt Gminy Ornontowice informuje 
MIESZKAŃCÓW, że istnieje możliwość 
osobistego odbioru decyzji wymiarowych 
podatku od nieruchomości oraz podatku 
rolnego i leśnego na rok 2024, w dniach 
od 5 do 14 lutego br. w pok. 322 Urzędu 
Gminy. 

Omówił także działania z zakresu inicja-
tywy antysmogowej, udzielonych dotacji 
proekologicznych, dołączenia do Klastra 
energii i realizację Akcji zima 2023/2024. 

Następnie wskazał najważniejsze punkty 

Informujemy, że w dniu 20 lutego br. 
upływa termin wpłat opłaty za gospodaro-
wanie odpadami komunalnymi za miesiące 
styczeń i luty. Dziękujemy za terminowe 
wpłaty. Więcej informacji pod numerem 
tel. 32 33 06 235 (Wydział Środowiska 
i Gospodarki Odpadami).

Budżet Gminy Ornontowice na 2024 rok

• Budowa infrastruktury kanalizacyj-
nej w Ornontowicach-Centrum – 
10 700 000 zł

• Budowa budynku wielofunkcyjnego 
– 6 000 000 zł

• Budowa i modernizacja dróg gmin-
nych – 3 727 500 zł (plan na 2025 
r. – 3 372 500 zł)

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej 
w Ornontowicach-Północ – 3 065 105 
zł (plan na 2025 r. – 3 054 105 zł)

• Poprawa efektywności energetycznej 
budynku Urzędu Gminy – 1 600 000 
zł

• Budowa Pumptracka przy ul. Słonecz-
nej – 400 000 zł

• Inwestycje majątkowe w ZS-P – 
149 000 zł

• Dotacje proekologiczne (w tym POŚ) 
– 140 000 zł

• Budowa sieci wodociągowej przy ul. 
Polnej – 140 000 zł

• Zakup samochodu komunalnego dla 
ZGKiW – 140 000 zł

• Rozbudowa sieci wodociągowej (ul. 
Solarnia i ul. Myśliwska) – 109 549 zł

• Poprawa efektywności energetycznej 
budynków OSP i ZS-P – 100 000 zł

• Modernizacja oświetlenia ulicznego 
– 90 000 zł (plus 358 720 zł pozyska-
nego dofinansowania)

• Modernizacja koryta Potoku Łąkowe-
go – 52 500 zł (plus 52 500 zł pozy-
skanego dofinansowania)

• Słoneczna Gmina Ornontowice III 
– 5 000 zł (program będzie realizo-
wany po uzyskaniu dofinansowania 
z Funduszy Europejskich dla Śląskie-
go na lata 2021-2027, w kwocie ok. 
1 500 000 zł).

Najważniejsze zadania remontowe za-
planowane do realizacji w 2024 roku:

• Remont dróg gminnych ul. Spokoj-
nej i Klonowej – 537 791 zł (w tym 
268 895 zł dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg oraz 
268 896 zł wkładu Gminy Ornonto-
wice)

• Remont odcinka ul. Zwycięstwa re-
alizowany przez Powiat Mikołowski 
– 465 766 zł (w tym 232 883 zł do-
finansowania z Rządowego Fundu-
szu Rozwoju Dróg oraz 116 442 zł 
wkładu Powiatu i 116 441 zł wkładu 
Gminy Ornontowice).

Ogłoszenie 
Wójta Gminy

UWAGA 
MIESZKAŃCY

Spotkanie Wójta 
z mieszkańcami

budżetu Gminy Ornontowice na 2024 rok 
wraz z zaplanowanymi wydatkami majątko-
wymi, wyróżniając nowe inwestycje.

W drugiej części głos zabrali mieszkań-
cy, gdzie wśród pytań pojawiła się proble-

matyka dotycząca: bezpłatnej 
komunikacji gminnej, budowy 
kanalizacji sanitarnej, remontów 
dróg gminnych i powiatowych, 
oświetlenia ulicznego oraz foto-
woltaiki. 

Przez cały czas do dyspozycji 
mieszkańców pozostawał Punkt 
informacyjno-konsultacyjny Pro-
gramu Czyste Powietrze, a po 
zakończeniu spotkania rozdano 
mieszkańcom kalendarze ścienne 
na 2024 rok w celach promocyj-
nych Gminy Ornontowice.

Aleksandra Sewerin

Skarbnik
Gminy Ornontowice
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W dniu 25 stycznia odbyła się 64. Sesja Rady Gminy Ornontowice, któ-
rej tematami przewodnimi były: sprawozdanie z działalności jednostek 
kultury za 2023 rok oraz podsumowanie pracy Rady Gminy i Komisji Sta-
łych w 2023 roku.

Wójt Gminy Ornontowice ogłasza nabór do programu „Słoneczna 
Gmina Ornontowice III”.

Przedmiotem realizacji projektu jest dofinansowanie zakupu 
i montażu nowych instalacji OZE w budynkach mieszkalnych, położo-
nych na terenie Gminy Ornontowice. Dopuszcza się również budynki 
w fazie budowy, które zostaną oddane do użytkowania i zamieszkałe 
najpóźniej do dnia podpisania umowy o powierzenie grantu. Możliwe 
jest złożenie deklaracji i dofinansowanie zakupu i montażu tylko jed-
nej wybranej instalacji OZE tj. instalacji fotowoltaicznej lub pompy 

Nabór do programu „SŁONECZNA GMINA ORNONTOWICE III”
ciepła lub magazynu 
energii.

Limity dofinansowania do kosztów instalacji:
1. Instalacje fotowoltaiczne – limit grantu wyniesie 85% wydat-

ków na instalację brutto i jednocześnie nie przekroczy kwoty 4 000 
zł brutto na każdy 1 kWp mocy zainstalowanej instalacji (dobór do 
faktycznych potrzeb), przy jednoczesnym górnym limicie wartości 
pojedynczego grantu nie więcej niż 20 000 zł.

2. Pompy ciepła – limit grantu wyniesie 85% wydatków na insta-
lację brutto nie więcej niż 30 000 zł.

3. Magazyny energii do obsługi już istniejących instalacji foto-
woltaicznych – limit grantu wyniesie 85% wydatków na instalację 
brutto nie więcej niż 15 000 zł.

4. Karta doboru instalacji – limit grantu wyniesie 85% wydatków 
brutto nie więcej niż 300 zł, rozliczane wyłącznie w przypadku re-
alizacji instalacji OZE w ramach grantu.

Szczegółowe informacje dotyczące warunków i wysokości finan-
sowania, wymagań jakie powinny spełniać panele fotowoltaiczne, 
magazyny energii i pompy ciepła zapisane są w Regulaminie. Re-
gulamin wraz z deklaracją uczestnictwa i załącznikami dostępny jest 
na stronie internetowej Gminy www.ornontowice.pl oraz w pokoju 
nr 320, w godzinach pracy Urzędu Gminy Ornontowice.

Termin naboru: 05.02-08.03.2024 do godz. 13.00.
Procedura przyznawania grantów dla mieszkańców będzie 

możliwa jedynie po uzyskaniu dofinansowania przez Gminę 
Ornontowice w ramach konkursu ogłoszonego przez Urząd 
Marszałkowski w Katowicach ze środków programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027.

Wszelkie sprawy dotyczące wyjaśnień w kwestiach naboru i re-
alizacji projektu grantowego „Słoneczna Gmina Ornontowice III” 
można uzyskać pod 
numerem telefonu: 32 
33 06 268 lub poprzez 
przesłanie wiadomo-
ści e-mail na adres: 
inwestycje@ornonto-
wice.pl

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

MARCIN KOTYCZKA
Kandydat na Wójta Gminy Ornontowice 

Dyrektor ARTerii Centrum Kultury i Pro-
mocji – Aleksandra Malczyk oraz Dyrek-
tor Gminnej Biblioteki Publicznej – Mar-
cin Wajszczyk przedstawili sprawozdania 
z działalności jednostek kultury za 2023 rok. 
Omówili zrealizowane wydarzenia, eventy, 
programy oraz inwestycje, w tym pozyska-
ne dofinansowania ze źródeł zewnętrznych. 
O bieżącej działalności tych jednostek in-
formujemy cyklicznie na łamach „Głosu 
Ornontowic”.

Przewodniczący poszczególnych Komisji 
Stałych Rady Gminy zreferowali podsumowa-
nie swojej pracy za 2023 rok, po czym Prze-
wodniczący Rady Gminy – Henryk Nieużyła 
streścił całościową działalność Rady Gminy 

Sesja Rady Gminy

za rok poprzedni. Więcej na ten temat na str. 8.
W trakcie styczniowych obrad radni podjęli 

łącznie 16 uchwał, m.in. ws.:
• zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2024-2032,

• udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 
Mikołowskiemu na realizację zadania „Pro-
gram wsparcia i rehabilitacji dla osób niepeł-
nosprawnych – 25 plus” w 2024 roku,

• przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdzia-
łania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób 
Doznających Przemocy Domowej w Gminie 
Ornontowice na lata 2024-2026,

• przyjęcia Gminnego Programu Wspiera-
nia Rodziny w Gminie Ornontowice na lata 
2024–2026,

• wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany 
granic administracyjnych pomiędzy Gminą 
Ornontowice a Miastem Orzesze.

Wszystkie uchwały dostępne są w BIP.
W części poświęconej informacjom Wój-

ta Gminy Zastępca Wójta – Dariusz Spyra 
przekazał bieżące informacje o inwestycjach 
dotyczących budowy infrastruktury kanaliza-
cyjnej w Ornontowicach-Centrum i Ornon-
towicach-Północ. Natomiast Wójt Gminy 
– Marcin Kotyczka poinformował o zarzą-
dzeniu dotyczącym terminów rekrutacji i re-
krutacji uzupełniającej do przedszkola oraz 
do klasy I szkoły podstawowej na rok szkolny 
2024/2025.

Wpłynęła jedna interpelacja radnego Patry-
ka Szwechowicza ws. montażu lustra uliczne-
go lub progu zwalniającego na skrzyżowaniu 
ulic Akacjowa-Grabowa.

Transmisja z obrad 64. Sesji Rady Gminy 
Ornontowice dostępna jest na stronie interne-
towej www.esesja.tv

DOBRE DZIŚ – LEPSZE JUTRO
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Rozwijamy się dla Was!
Podsumowanie 2023 roku w Gminie Ornontowice

Szanowni mieszkańcy!
2023 był dla Ornontowic dobrym rokiem! 

Po latach pandemii i wszechstronnej pomocy 
dla obywateli Ukrainy przyszedł w końcu 
w miarę stabilny czas, w którym mogliśmy 
się skupić głównie na rozwoju. I jak dla mnie 
słowo ROZWÓJ najlepiej oddaje ubiegły 
– 2023 rok. Sumę zrealizowanych zadań 
i inwestycji przewyższa tylko ilość przed-
sięwzięć zaplanowanych lub znajdujących 
się w trakcie realizacji.

Dużo się działo i jeszcze więcej będzie 
się dziać! Jak to jednak w życiu bywa, nie 
obyło się również bez różnorodnych kompli-
kacji. Tak jak w naszych domowych finan-
sach, tak i w budżecie gminnym szalejąca 
inflacja pokrzyżowała nam nieco plany, ale 
niewątpliwie nie powstrzymała nas przed 

dalszym, harmonijnym rozwojem naszej 
Małej Ojczyzny. 

W tym miejscu chciałbym serdecznie 
podziękować wszystkim partnerom: pra-
cownikom Urzędu Gminy i jednostek orga-
nizacyjnych oraz wszystkim instytucjom, 
fundacjom, wolontariuszom i społecznikom 
aktywnie zaangażowanym w rozwój Gminy 
Ornontowice. 

Potrzeb jest naprawdę wiele i doskonale 
zdaję sobie z nich sprawę, ale nie jesteśmy 
w stanie spełnić wszystkich sugestii miesz-
kańców. Gwarantuję jednak, że nasze chęci 
i zamierzenia są ogromne, a ograniczają nas 
„tylko” środki finansowe, które staramy się 
w jak największym stopniu pozyskiwać ze 
źródeł zewnętrznych. Zapewniam również, 
że wszystkie nasze działania, które czasami 

bywają uciążliwe (m.in. budowa kanalizacji 
sanitarnej lub remonty dróg), są realizowane 
dla Was – mieszkańców! Nie ma w tym złej 
woli – wręcz przeciwnie!

Z całą odpowiedzialnością i z czystym 
sumieniem mogę przyznać, że Gmina Or-
nontowice nadal stabilnie się rozwija! A po-
niższe podsumowanie 2023 roku, do którego 
lektury serdecznie zachęcam, jest tego naj-
lepszym świadectwem. 

Z pozdrowieniami

Marcin Kotyczka

Wójt Gminy Ornontowice

WYBRANE INWESTYCJE GMINNE UKOŃCZONE W 2023 R.

WYBRANE INWESTYCJE GMINNE W TRAKCIE REALIZACJI W 2023 R.

LP Nazwa zadania
Wartość kosztów 

poniesionych przed 
2023 r. (w zaokrągleniu)

Wartość całkowita 
inwestycji 

(w zaokrągleniu)
1. Budowa kanalizacji deszczowej przy ul. Polnej 30 000 zł 956 286 zł

2. Budowa kompleksu szkolno-przedszkolnego (projekt) 32 685 zł 210 945 zł

3. Wykup sieci wodociągowej - 209 464 zł

4. Inwestycje Centrum Zdrowia w Mikołowie Sp. z o.o.  
(dotacja celowa dla Szpitala Powiatowego) - 160 000 zł

5. Przebudowa skrzyżowania ul. Zwycięstwa z ul. Zamkową (projekt) - 157 999 zł

6. Modernizacja łazienek w Szkole Podstawowej - 124 704 zł

7. Dotacje proekologiczne - 96 500 zł

8. Budowa sieci wodociągowej przy ul. Cichej (ZGKiW) - 94 613 zł

9. Modernizacja dachu w ZS-P (ZS-P) - 39 527 zł

10. Modernizacja oświetlenia w ZS-P - 34 991 zł

LP Nazwa zadania
Wartość kosztów 

poniesionych w 2021-
2023 (w zaokrągleniu)

Szacunkowa wartość 
całkowita inwestycji  

(w zaokrągleniu)

1. Modernizacja obiektu sportowego przy ul. Zwycięstwa 481 042 zł 610 050 zł

WYBRANE INWESTYCJE I ZADANIA UKOŃCZONE W 2023 R. PRZY UDZIALE POZYSKANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

LP Nazwa zadania Źródło i całkowita wartość 
dofinansowania (w zaokrągleniu) 

Wartość 
kosztów 

poniesionych 
przed 2023 r.  

(w zaokrągleniu) 

Wartość 
całkowita 
zadania  

(w zaokrągleniu)

1. Modernizacja PSZOK-u Rządowy Fundusz Polski Ład  
- 2 660 000 zł 84 255 zł 3 845 826 zł

2. Modernizacja dróg gminnych Rządowy Fundusz Polski Ład  
- 1 492 548 zł 49 200 zł 1 634 061 zł

3. Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa (strona wschodnia)
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych  
- 800 000 zł  
Powiat Mikołowski - 400 000 zł

41 600 zł 2 314 464 zł
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WYBRANE INWESTYCJE I ZADANIA W TRAKCIE REALIZACJI W 2023 R. 
PRZY UDZIALE POZYSKANYCH ŚRODKÓW ZEWNĘTRZNYCH

LP Nazwa zadania Źródło i całkowita wartość 
dofinansowania (w zaokrągleniu)

Wartość 
kosztów 

poniesionych w 
2021-2023 

(w zaokrągleniu)

Wartość 
całkowita 
zadania  

(w zaokrągleniu)

1. Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach- 
Centrum

Rządowy Fundusz Polski Ład  
- 11 400 000 zł 6 477 354 zł 16 551 746 zł

2. Budowa i modernizacja dróg gminnych Rządowy Fundusz Polski Ład  
- 6 745 000 zł 12 300 zł 7 166 300 zł

3. Budowa budynku wielofunkcyjnego - etap I (sala 
widowiskowa)

Rządowy Fundusz Polski Ład  
- 5 032 890 zł 43 911 zł 5 704 645 zł

4. Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu 
Gminy

Rządowy Fundusz Polski Ład  
- 1 440 000 zł 25 000 zł 1 625 000 zł

5. Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-
Północ Europejski Fundusz Rolny  

- 3 547 430 zł

7 150 zł 6 115 159 zł

6. Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul. Solarnia  
i ul. Myśliwskiej 30 750 zł 135 299 zł

7. Remont dróg gminnych ulicy Spokojnej i Klonowej Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg  
- 268 895 zł 6 800 zł 549 476 zł

8. Projekt „Zachować Świąteczne Tradycje - od Barbórki  
po Ostatki” (ARTeria) Fundacja JSW - 42 350 zł 39 244 zł 50 144 zł

Modernizacja PSZOK-uModernizacja PSZOK-u
Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa Budowa chodnika przy ul. Zwycięstwa 
(strona wschodnia)(strona wschodnia) Ekopracownia pod chmurkąEkopracownia pod chmurką

4. Zielona Strefa Relaksu WFOŚiGW w Katowicach - 163 329 zł - 212 388 zł

5. Ekopracownia pod chmurką (ZS-P) WFOŚiGW w Katowicach - 69 435 zł - 94 598 zł

6. Zakup przyczepy dla OSP Ornontowice oraz sprzętu i 
wyposażenia dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej OSP WFOŚiGW w Katowicach - 19 200 zł - 28 250 zł

7. Zabiegi pielęgnacyjne dębów szypułkowych alei „Dęby 
Ornontowickie” - 14 sztuk WFOŚiGW w Katowicach - 14 515 zł - 18 144 zł

8.

12 projektów realizowanych przez Urząd Gminy (5), ZS-P 
(3), GBP (2), ARTerię (1), GOPS (1), m.in.: budowa placu 
zabaw w przedszkolu (ZS-P), Wakacje i PAKA (ARTeria), 
Stacja Forma - Strong Park Orna (UG), I Ogólnopolski 
Turniej Tańca Towarzyskiego (UG)

Fundacja JSW - 185 800 zł 63 643 zł 285 584 zł

9. Inicjatywa Antysmogowa Urząd Marszałkowski w Katowicach  
- 169 844 zł - 169 844 zł

10. Wdrożenie e-usług w placówce POZ (GOZ) Fundusze Unii Europejskiej i Ministerstwa 
Zdrowia - 158 000 zł - 158 000 zł

11. „Zdrowo i bezpiecznie w UG Ornontowice” i powiązane 
wydatki Europejski Fundusz Społeczny - 123 760 zł - 145 600 zł

12. Zagospodarowanie terenów rekreacyjnych przy ul. 
Klasztornej Europejski Fundusz Rolny - 52 907 zł - 83 149 zł

13. Poznaj Polskę (ZS-P) Ministerstwo Edukacji i Nauki - 18 396 zł - 33 460 zł

14. Teraz My! Młodzieżowa Strefa Rozwoju (GBP) Fundacja Empiria i Wiedza - 10 434 zł - 10 434 zł
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1. Kontynuacja funkcjonowania Punktu Informacyjno-Konsultacyjnego 
programu „Czyste Powietrze”

2. Rozszerzenie usługi bezpłatnej komunikacji gminnej
3. Realizacja bezpłatnych przejazdów komunikacją dla dzieci i młodzie-

ży w wieku 7-16 lat – kodowanie kart ŚKUP
4. Realizacja dotacji proekologicznych (23 urządzeń grzewczych i 5 

przydomowych oczyszczalni ścieków)
5. Przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych 27 drzew pomnikowych 

na terenie Gminy
6. Rozdysponowanie wśród mieszkańców 20 sztuk kompostowników
7. Dystrybucja węgla dla gospodarstw domowych po preferencyjnej cenie
8. Dotacja dla Fundacji „Szafa Gra” w zakresie wspierania kultury, 

sztuki i dziedzictwa narodowego
9. Prowadzenie regularnych zajęć „Akademii Biegania”
10. Modernizacja piłkochwytów na boiskach przy ul. Okrężnej i ul. Zwy-

cięstwa

11. Modernizacja zabawek na placu zabaw przy ul. Jasnej
12. Remont pomieszczeń Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej 

(GOPS)
13. Komunalizacja i nieodpłatne nabycie przez Gminę 3 działek o łącznej 

powierzchni 5,5368 ha
14. Wykup sieci wodociągowej przy ul. Bujakowskiej, Cichej i Kolejowej 

o łącznej długości 680 m
15. Przyłączenie 35 nowych odbiorców do sieci wodociągowej (ZGKiW)
16. Przyłączenie 11 nowych odbiorców do sieci kanalizacji sanitarnej 

(ZGKiW)
17. Bezpłatna sterylizacja oraz zakup karmy i dokarmianie kotów wolno 

żyjących
18. Udział w akcji ,,Pełna miska dla schroniska (…)" - zbiórka karmy i 

rzeczy potrzebnych dla schroniska

16-27.01. Ferie z ARTerią (ARTeria)
16-27.01. Ferie w Bibliotece (GBP)
29.01. Koncert kolęd Chóru Jutrzenka
29.01. 31. Finał WOŚP - sztab w ZS-P
05.02. Uroczystość upamiętniająca Ofiary Tragedii Górnośląskiej (TMO)
Luty-czerwiec: Akcja gminna „Zbieramy miedziaki – wspieramy 
dzieciaki”
Luty-lipiec: Projekt socjalny dla osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów „Poznaj swoje możliwości” (GOPS)
11.03. Zebranie Sprawozdawcze OSP Ornontowice
14.03. Spotkanie włodarzy gmin Powiatu Mikołowskiego G-6 w 
Ornontowicach
18.03. I Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego TEAM Ornontowice o 
Puchar Wójta Gminy
14.03. Zebranie Sprawozdawcze GKS Gwarek Ornontowice
30.03. 16. Turniej o tytuł „Skatowego Mistrza Ornontowic”
03.04. Konkurs na Najlepszą Babę Wielkanocną (ARTeria)
12.04. Finał Pucharu Polski Podokręgu Zabrze 2022/23: Górnik II Zabrze 
- Gwarek Ornontowice (7:0)
17-22.04 Trash Challenge 4 i Dzień Ziemi
23.04. Gmina Ornontowice partnerem społecznym meczu: Górnik 
Zabrze – Śląsk Wrocław
27.04. Zespół Porozumiewawczy dla oceny eksploatacji górniczej na 
terenie Gminy Ornontowice
08-12.05. „Moja, Twoja, Nasza – Biblioteka!” - XX Tydzień Bibliotek 
(GBP)
15.05. Sportowa majówka na kompleksie Orlik (Klub Emeryta)
20.05. Piknik Pszczelarski (RSP)
31.05. Festyn rodzinny (ZS-P)
02.06. Dzień Twórczej Profilaktyki PAT (ZS-P)
02-03.06. Zawody sportowe w skacie, tenisie stołowym i piłce nożnej z 
okazji Dni Ornontowic
03.06. Festyn z okazji Dni Ornontowic (ARTeria)
06.06. Wręczenie Statuetek „Ornontowickie Bzy”
18.06. Gale Taneczne Szkoły Tańca TEAM Ornontowice i Klubu StandArt
26.06-08.07. Obóz szkoleniowy Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych im. 
druha Sławomira Bijaka w Węgierskiej Górce (OSP Ornontowice)
Lipiec-sierpień: Wakacje i PAKA – Parkowa Akademia Kreatywna 
ARTerii (ARTeria)

Lipiec-sierpień: Wakacyjna Kopalnia Atrakcji (GBP)
10.07. Obchody Powiatowego Święta Policji w Ornontowicach
14-23.07. Wyjazd na kolonie dzieci ze Świetlicy Profilaktyczno-
Wychowawczej (GOPS) 
22-23.07. VI Śląski Tabor w Ornontowicach
04.08. Strefa kibica z okazji przejazdu peletonu 80. Tour de Pologne 
przez Ornontowice
26.08. Festyn na zakończenie wakacji (OSP Ornontowice)
Wrzesień-listopad: Projekt „Teraz My! Młodzieżowa Strefa Rozwoju” 
(GBP)
02.09. Msza św. Dożynkowa
06.09. Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” Elizy Orzeszkowej (GBP)
15.09. NOCnik 2 – czyli Nocna Gra Terenowa dla Dorosłych
16.09. XXX Święto Śląskiej Pieśni Chóralnej TROJOK Śląski (ARTeria)
19.09. Uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej Policjantów z 
Ornontowic – Ofiary Zbrodni Katyńskiej w Świątyni Dumania
23.09. Biegi Przełajowe o Puchar Przewodniczącego Rady Gminy oraz 
Bieg Samorządowca
23-29.09. Udział w XXIX Sportowym Turnieju Miast i Gmin
29.09.-01.10 Ornontowicka Senioriada dla starszej młodzieży ,,Sprawny 
umysł poprzez działanie” (Rada Seniorów)
04.10. Finał Pucharu Polski Podokręgu Zabrze 2023/24: Gwarek 
Ornontowice - Górnik II Zabrze (0:5)
05.10. Otwarcie „Ekopracowni pod chmurką” (ZS-P)
18.10. Rozpoczęcie cyklu warsztatów „(NIE)Widzialne” w ramach 
projektu Seniorzy w akcji (ARTeria)
Listopad-grudzień: Udział ZS-P i Gwarek Ornontowice w akcji 
„Szlachetna Paczka”
08.11. Uroczystość wręczenia medali za długoletnie pożycie małżeńskie
11.11. „Niepodległa do hymnu” - śpiewanie hymnu w Parku Gminnym
25.11. Obchody Świętej Cecylii (Chór Jutrzenka)
29.11. Uroczystość wręczenia stypendiów Wójta Gminy dla uczniów i 
studentów
Grudzień: Akcja „Święta w pudełku po butach” (GOPS)
04.12. Obchody Dnia Górnika – Barbórka
06.12. Spotkanie z Mikołajem (ARTeria)
07.12. „Barbórkowe spotkanie Gwarków” - biesiada barbórkowa 
(ARTeria)
09.12. Ornontowicki Jarmark Bożonarodzeniowy

ZADANIA GMINNE ZREALIZOWANE W 2023 R.

WYDARZENIA I IMPREZY KULTURALNO-SPORTOWE W 2023 R.

I Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego I Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego 
TEAM Ornontowice o Puchar Wójta GminyTEAM Ornontowice o Puchar Wójta Gminy Ornontowicki Jarmark Bożonarodzeniowy Ornontowicki Jarmark Bożonarodzeniowy 

Narodowe Czytanie „Nad Niemnem”  Narodowe Czytanie „Nad Niemnem”  
Elizy OrzeszkowejElizy Orzeszkowej
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

15 października zdecydowaliśmy o zmianie sceny politycznej 
w naszym kraju. Poprzedni rząd zdestabilizował finanse samo-
rządów, a na miasta, gminy i powiaty nałożył nowe zobowiązania 
nie zapewniając przy tym właściwego finansowania. Przez ostat-
nie osiem lat poprzez tzw. Polski Ład więcej nam zabierano niż 
dawano. Do tego doszły również problemy finansowe związane 
z pandemią COVID-u i rosyjską agresją. Dziś pora, aby samorząd 
odzyskał dawną autonomię i znaczenie, a także mógł w końcu 
dysponować funduszami, które pozwolą mu realizować plano-
wane zamierzenia. Stanie się tak, jeśli w samorządzie terytorial-
nym znajdą się osoby, którym idea samorządności jest bliska. 
7 i 21 kwietnia zdecydujemy, kto będzie kierował naszymi 
pięcioma gminami i powiatem, kto zasiądzie w radach gmin 
i powiatu. Chciałbym, aby wynik wyborczy PO/KO z 15 paź-
dziernika przełożył się na samorządy. Jako Platforma Obywa-
telska nie wystawiamy swojego kandydata na stanowisko Wójta 
Ornontowic, wystawimy natomiast listy w wyborach do Rady 
Powiatu, na których znajdą się doświadczeni samorządowcy, 
ale również młode, nowe twarze. Jeżeli znajdziemy w przyszłej 
Radzie Powiatu koalicjantów wyznających podobne cele i ideały 
chciałbym jeszcze jedną kadencję pełnić funkcję Starosty. Nasz 
program przedstawimy po oficjalnym rozpoczęciu kampanii wy-
borczej. Już teraz proszę o Wasze poparcie i zapewniam, że nie 
zawiedziemy Waszego zaufania!

Z serdecznymi pozdrowieniami
Przewodniczący PORP Powiatu Mikołowskiego

Mirosław Duży

Szanowni mieszkańcy Ornontowic

„Święta” to nowa propozycja repertu-
arowa Teatru Naumionego z Ornontowic. 
Tekst napisany przez Joannę Sodzawiczny to 
współczesny obraz świąt Bożego Narodze-
nia w niejednym, nie tylko śląskim, domu. 
Utrzymany w farsowym klimacie spektakl 
oddaje nasze tęsknoty za tym co kiedyś, za 
czasem przepełnionym radością ze spotkań 
z najbliższymi i za tradycjami, które prak-
tykowane były w naszych domach. Tym 

„Święta” – nowa propozycja 
Teatru Naumionego

rozterkom przysłuchują się diabelskie istoty, 
które także mają swoje powody, aby ratować 
święta. Całości towarzyszy muzyka grana 
na żywo, która dopełnia całe przedstawie-
nie. Czy zatem jesteśmy w stanie uratować 
święta? Co jeszcze zostało z czasów naszych 
babć? O tych i innych rozterkach Teatr Na-
umiony opowiada w swoim najnowszym 
spektaklu. Choć to okazjonalna produkcja, 
to tylko w styczniu przedstawienie zobaczy-
ło ponad 1000 osób. Dla wszystkich miło-
śników teatru, którzy nie mogli zobaczyć 
spektaklu informacja, iż pojawi ponownie 
w repertuarze teatru w grudniu tego roku.

OBSADA:
Tekst: Joanna Sodzawiczny
Muzyka: zespół „Skrzydła Michała” w skła-
dzie: Dorota Rożek, Mariusz Gilner, Tomasz 
Janas
Scenografia/kostiumy/charakteryzacja: Bar-
bara Wiktorowicz, Sabina Baron, Helena 
Chwałek
Koordynacja pracy: Łukasz Domin
Montażyści sceny: Andrzej Wójcik i Janusz 
Golec

Reżyseria świateł: Marcin Thomann
Opieka artystyczna/ reżyseria: Iwona Woź-
niak

WYSTĘPUJĄ:
Michalina Krasoń, Wiktoria Krasoń, 

Klaudia Żyszka, Małgorzata Spyra, Karo-
lina Sosna, Joanna Sodzawiczny, Jolanta 
Sodzawiczny, Beata Kniejska, Magdalena 
Owczarek, Bronisława Porembska, Kajetan 
Woźniak, Paweł Rymarczyk, Bartłomiej Ga-
rus, Marcin Noras, Marcin Machulik, Arka-
diusz Nowak, Lucjan Noras.

Spektakl wyprodukowany przez Funda-
cję Szafa Gra przy wsparciu Urzędu Gminy 
Ornontowice i ARTerii Centrum Kultury 
i Promocji w Ornontowicach.

Warto wspomnieć, że początek roku to 
dla Teatru Naumionego rozpoczęcie ob-
chodów związanych z XX-leciem istnienia. 
Jubileusz zaplanowano na cały rok. W ra-
mach obchodów planowane jest wiele im-
prez i wydarzeń, w tym nowa premiera te-
atru. Bardzo ważne dla zespołu będzie także 
wydanie książki, w której opisana zostanie 
m.in. ponad stuletnia historia teatru amator-
skiego w Ornontowicach. 

Tekst i zdjęcie: Teatr Naumiony
Zdjęcie: Paulina Koniarska
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W związku z zakończeniem prac moder-
nizacyjnych PSZOK, od dnia 12 lutego br. 
(po zakończeniu ferii zimowych) zmianie 
ulegają godziny otwarcia Punktu Selektyw-
nego Zbierania Odpadów Komunalnych przy 
ul. Brzozowej 3. Od tego dnia Punkt będzie 
świadczył usługi (za wyjątkiem dni ustawowo 
wolnych od pracy) we wtorki, środy, czwart-
ki i piątki w godzinach od 14.00 do 18.00 
(przez cały rok) oraz w soboty w godzinach 
od 9.00 do 13.00.

W poniedziałki Punkt pozostaje nieczynny.

Zmiana godzin 
otwarcia PSZOK

Henryk Nieużyła

Przewodniczący Rady 
Gminy Ornontowice

Henryk Nieużyła

Przewodniczący Rady 
Gminy Ornontowice

Działalność Rady Seniorów w Gminie 
Ornontowice w 2023 r. obejmowała m.in.:

- profilaktykę i promocję zdrowia,
- promowanie i wspieranie aktywności 

osób starszych,
- promowanie współpracy władz samo-

rządowych Gminy ze środowiskiem działa-
jącym na rzecz osób starszych.

Podczas rocznej działalności członkowie 
Rady wzięli również udział: w czterech po-
siedzeniach Rady Seniorów Powiatu Miko-
łowskiego, Forum Powiatu Mikołowskiego, 
Powiatowym Festiwalu Aktywności Senio-
ralnej, Śląskiej Konferencji Senioralnej, 
w Dniu Seniora w Dąbrowie Górniczej oraz 
w spotkaniu dot. współpracy w organizacji 
II Śląskiej Konferencji Senioralnej.

Przewodniczący Rady Gminy Ornontowi-
ce – Henryk Nieużyła zaprasza na spotkania 
konsultacyjne ws. przyłączy do kanalizacji 
sanitarnej w dniach 7, 14 i 28 lutego br. 
w godzinach 16.00-17.00 w sali konferen-
cyjnej Rady Gminy Ornontowice (nr 301 
w budynku Urzędu Gminy). 

Podsumowanie działalności Rady Seniorów 
za 2023 rok

Spotkania 
konsultacyjne 
ws. przyłączy 
do kanalizacji 

sanitarnej

W sali ARTerii CKiP organizowano spo-
tkania mieszkańców z dr Barbarą Szczuką 
(tematy zdrowotne) oraz z naszym dzielni-
cowym – asp. Mariuszem Sacawą (tematy 
związane z bezpieczeństwem seniorów).

W maju 2023 r. Rada Seniorów wraz 
z Klubem Emeryta zorganizowała na boisku 
Orlik przy ul. Okrężnej Majówkę. W sierp-
niu zorganizowano wieczorek taneczny 
oraz trzydniową I Ornontowicką Senio-
riadę „Sprawny umysł poprzez działanie”, 
podczas której odbyły się turnieje sportowe, 
warsztaty tańca, warsztaty tańca linowego, 
ćwiczenia rehabilitacyjne, gry planszowe 
i szachy. Była też wystawa sprzętu pszcze-
larskiego, rękodzielnictwa miejscowych 
seniorów i zwiedzanie OSP Ornontowice. 

Od powołania Rady Seniorów (12 paź-
dziernika 2022 r.) odbyło się 8 sesji. Ponadto 
w ciągu całego 2023 r., w każdy pierwszy 
poniedziałek miesiąca w budynku Urzędu 
Gminy przedstawiciele Rady pełnili dyżury 
informacyjne.

Jednocześnie nadmieniamy, że Rada 
Seniorów ściśle współpracuje z władzami 
Gminy Ornontowice, organizacjami poza-
rządowymi i organizacjami działającymi 
na rzecz seniorów oraz z Forum Seniorów 
Powiatu Mikołowskiego. 

Wszystkie działania podejmowane przez 
Radę mają na celu budowanie pozytywnego 
wizerunku seniora.

Tekst: Rada Seniorów

W 2023 roku odbyło się 11 sesji zwy-
czajnych i 1 sesja nadzwyczajna, podczas 
których Rada Gminy Ornontowice podjęła 
łącznie 110 uchwał. Wszystkie uchwały 
dostępne są w BIP.

W grudniu ubiegłego roku Rada Gminy 
przyjęła uchwałą plan pracy na rok 2024. 
Szczegółową rozpiskę można znaleźć na 
www.ornontowice.pl w zakładce samorząd 
→ Rada Gminy. 

Za nami kolejny trudny rok, w którym 
prócz prozaicznych problemów, które to-
warzyszą nam na co dzień mierzyliśmy się 
ze skutkami wojny, inflacją i koniecznością 
ciągłego oszczędzania każdej złotówki. 
Tym bardziej cieszy fakt, że zamykamy 
2023 rok wieloma zrealizowanymi i roz-
poczętymi inwestycjami, które pomimo 
przejściowych uciążliwości istotnie po-
prawią jakość życia w Ornontowicach już 
w niedalekiej przyszłości. Pomijając duże 
inwestycje jak kanalizacja, PSZOK czy 
remonty dróg, dla mnie osobiście bardzo 
istotny jest fakt, że wszystkie dotacje pro-
ekologiczne realizowane są bez zbędnej 
zwłoki. Myślę, że ostrożnie można powie-
dzieć, że choć nie jest jeszcze idealnie to 
jakość powietrza w sezonie zimowym sys-
tematycznie się poprawia.

Oczywiście jest wiele spraw, które w dal-

Obrady Rady Gminy 2023 
w pigułce

szym ciągu wymagają poprawy. Mogę Pań-
stwa zapewnić, że wszystkie zasadne spra-
wy, na które my jako radni mamy wpływ, są 
i będą przez nas w dalszym ciągu wspierane. 
Niestety nie zawsze jest możliwość szybkiej 
realizacji, głównie ze względu na brak środ-
ków lub możliwości prawnych. Niemniej 
cieszy również poziom pozyskiwania środ-
ków zewnętrznych, który w istotny sposób 
wpływa na zdolność inwestycyjną Gminy. 

Na koniec chciałem serdecznie podzięko-
wać Wójtowi Gminy – Marcinowi Kotyczce, 
za kolejny rok pełen profesjonalizmu, zaan-
gażowania i owocnej współpracy.

Zachęcam Mieszkańców do facebooko-
wego, mailowego, telefonicznego i osobi-
stego kontaktu z radnymi w nurtujących 
sprawach. W każdą środę w godzinach 
16.00-17.00 prowadzę dyżur Przewodni-
czącego Rady Gminy – w przypadku chęci 
spotkania proszę o wcześniejszy kontakt 
z biurem Rady Gminy (tel. 32 33 06 221, 
e-mail: rg@ornontowice.pl).

Zaplanowany na rok 2023 plan pracy Rady Gminy został zrealizowany  
w całości, a radni mieli okazję na zapoznanie się z zagadnieniami doty-
czącymi praktycznie wszystkich gałęzi działalności Urzędu oraz instytu-
cji z terenu Gminy Ornontowice. Osobne sesje poświęcono z kolei na po-
ruszenie tematów związanych z bezpieczeństwem, górnictwem i oświatą.
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Wójt Gminy Ornontowice informuje, że 
w grudniu 2023 r. została podpisana umo-
wa w sprawie bezpłatnej komunikacji 
gminnej na terenie Gminy Ornontowice 
i Miasta Orzesze. Od 2 stycznia busy or-
nontowickiej komunikacji dojeżdżają także 

Zarząd Spółki Wodnej w Ornonto-
wicach informuje, że w dniu 15 lutego 
2024 r. (czwartek) o godz. 10.00 w sali 
ARTerii CKiP przy ul. Zwycięstwa 26 od-
będzie się Walne Zgromadzenie Człon-
ków Spółki Wodnej w Ornontowicach.

Prosimy członków Spółki o liczny 
udział w spotkaniu.

Zarząd Spółki Wodnej 
w Ornontowicach 

Informacja 
dla rolników

Informacje z zakresu 
gospodarki odpadami

Urząd Gminy informuje, że w związku z obowiązywaniem od 
dnia 1 marca br. nowej umowy na odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, REMONDIS Górny Śląsk Sp. z o.o. 
dostarczy do dnia 20 lutego br. na posesje mieszkańców nowe 
harmonogramy wywozu odpadów obejmujące okres od 1 marca 
2024 r. do 28 lutego 2025 r.

W tym samym czasie pracownicy firmy wywozowej wyposażą 
nieruchomości zamieszkałe w pakiety worków do segregacji 
odpadów (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne). 

Dostawa ww. pakietów została podzielona na 4 etapy:
- pakiet na marzec – maj zostanie dostarczony w lutym,
- pakiet na czerwiec – sierpień zostanie dostarczony w maju,
- pakiet na wrzesień – listopad zostanie dostarczony w sierpniu,
- pakiet na grudzień 2024 r. – luty 2025 r. zostanie dostarczony 

w listopadzie.

W przypadku niewystarczającej ilości worków, dodatkowe moż-
na pobrać w Wydziale Środowiska i Gospodarki Odpadami Urzędu 
Gminy Ornontowice (pok. 114), w godzinach pracy Urzędu.

Zachęcamy do korzystania z aplikacji EcoHarmonogram, któ-
ra przypomina o terminach wywozu odpadów oraz jest narzędziem 
komunikacji pomiędzy Urzędem a mieszkańcami w zakresie funk-
cjonowania systemu gospodarowania odpadami, a także innych 
ważnych informacji.

Bezpłatna komunikacja gminna 
dojeżdża do PKP Orzesze!

do Orzesza w postaci 5 kursów dziennie do 
przystanku PKP Orzesze i wszystkie są do-
stosowane do rozkładu jazdy PKP.

Ponadto została rozszerzona trasa komu-
nikacji o prawie 30 km oraz dodano prze-
jazd ulicami: Pośrednia, Kolejowa i Polna, 

gdzie powstały 3 nowe przystanki. Aktual-
nie trasa komunikacji obejmuje 10 kursów 
w dni robocze i jest obsługiwana przez dwa 
autobusy.

Z dniem 12 lutego rozkład jazdy zostanie 
skorygowany, o czym poinformujemy za po-
średnictwem gminnej strony internetowej. 

Rozkład jazdy dostępny jest na stronie 
www.ornontowice.pl w zakładce informa-
cje ogólne → komunikacja → rozkłady 
jazdy.
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W dniu 28 stycznia odbyły się uroczyste obchody 40-lecia Chóru Jutrzen-
ka, które rozpoczęła msza święta w kościele parafialnym pw. Świętego 
Michała Archanioła w Ornontowicach pod przewodnictwem ks. prof. An-
toniego Reginka oraz ks. proboszcza Grzegorza Lecha.

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodo-
ciągowej informuje, że w okresie od 26 do 
28 lutego 2024 r. na terenie Ornontowic 
odbędą się roczne odczyty wodomierzy 
w celu rozliczenia zużycia wody w poprzed-
nim okresie rozliczeniowym. W budynkach 
wyposażonych w radiowy odczyt wodomie-
rza, odczyt nastąpi zdalnie, bez wchodze-
nia na posesje mieszkańców. Ze względu 
na wagę rocznego rozliczenia prosimy 
o dopuszczenie pracowników ZGKiW do 
urządzeń pomiarowych w celu dokonania 
odczytu. W razie braku odczytu do dnia 
06.03.2024 r., rozliczenie nastąpi w sposób 
zryczałtowany.

Informacja: ZGKiW w Ornontowicach

W dniu 29 grudnia 2023 r. w gmachu Ko-
mendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach 
odbyło się spotkanie opłatkowe członków 
Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Rodzina 
Policyjna 1939 r. z udziałem Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Katowicach oraz 
funkcjonariuszy i kapelanów policji. W spo-
tkaniu uczestniczyli również członkowie 
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r. 
z Ornontowic na czele z przewodniczącym 
Oddziału Katowickiego – Bolesławem Piąt-
kiem.

Andrzej Kotyczka
Towarzystwo Miłośników Ornontowic

Spotkanie opłatkowe Ogólnopolskiego 
Stowarzyszenia Rodzina Policyjna 1939 r.

OGŁOSZENIE

Tuż po nabożeństwie Chór Laudemus Ma-
riam z parafii św. Bartłomieja w Gliwicach 
(dyrygent Krzysztof Hrycyszyn) oraz Chór 
Jutrzenka (dyrygentki: dr Joanna Pudlik i Zo-
fia Zaleska) wykonały koncert kolęd.

Dalszą część obchodów zacnego jubile-
uszu przeprowadzono w sali ARTerii CKiP, 
gdzie oprócz członków Jutrzenki, wśród 
zaproszonych gości znaleźli się m.in.: Wójt 
Gminy Ornontowice – Marcin Kotyczka, 
Przewodniczacy Komisji Spraw Społecznych 
Rady Gminy Ornontowice – Sebastian Spy-
ra, ks. Proboszcz – Grzegorz Lech, Dyrektor 
Artystyczny ŚZChiO – prof. Iwona Melson, 
Prezes Okręgu Mikołów ŚZChiO – Benedykt 

40-lecie Chóru Jutrzenka

Oberda, Kierownik Artystyczny Okręgu Mi-
kołów ŚZChiO – Lilianna Czajkowska, Kape-
lan  ŚZChiO w Katowicach – ks. prof. Antoni 
Reginek oraz przedstawiciele ornontowickich 
jednostek organizacyjnych i społecznych, 
przedstawiciele zaprzyjaźnionych chórów, 
chrzestnych Chóru oraz sponsorów. 

Uroczystość prowadziła Dyrektor ARTerii 
CKiP – Aleksandra Malczyk, a w tle przy-
grywała Kapela Podwórkowa Śląskie Bajery. 

Jubileusz 40-lecia był świetną okazją do 
podziękowań i odznaczeń, które w pierwszej 
kolejności wręczyli Jubilatom przedstawi-
ciele Śląskiego Związku Chórów i Orkiestr 
w Katowicach w osobach prof. Iwony Melson 
i ks. prof. Antoniego Reginka. Odznaczenia 
otrzymali:

• Chór Jutrzenka – złota odznaka hono-
rowa III stopnia za zasługi dla kultury 
muzycznej,

• Grażyna Król – brązowa odznaka 
I stopnia,

• Damian Drażyk, Janina Kałka, Mary-
la Kandziora, Elżbieta Kiwior, Aleksandra 
Kontusz, Krystyna Niedobecka, Małgorzata 
Swadźba – srebrna odznaka II stopnia,

• Kazimierz Los – złota odznaka III stop-
nia, 

• Antonina Gnat – złota odznaka IV stop-
nia z laurem,

• Jan Gołąb – złota odznaka VI stopnia 
z brylantem. 

Prezes Jutrzenki – Jan Gołąb podziękował 
chórzystom za ich zaangażowanie w życie 
Chóru, które przez 40 lat zaowocowało nie-
zliczonymi próbami, wyuczonymi tekstami, 
występami i niezwykłymi przyjaźniami. Z ko-
lei Wójt Gminy – Marcin Kotyczka, składa-
jąc życzenia dalszego harmonijnego rozwoju, 
wręczył na ręce Jana Gołębia pamiątkową 
statuetkę. 

Przypomnijmy, że Prezes Chóru Jutrzenka 
– Jan Gołąb obchodzi w tym roku 25-lecie 
swojej prezesury, a aż siedmiu z aktualnego 
składu chórzystów jest w Jutrzence od same-
go początku. Są to: Maria Adamczyk, Stefan 
Drażyk, Jan Gołąb, Helena Pander, Łucjan 
Szolc, Ruta Wilczek oraz Urszula Zając, za 
co zostali nagrodzeni przez Wójta Gminy dy-
plomami uznania. 
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W styczniu Biblioteka rozpoczęła akcję pn. CzytaMY dzieciom, w myśl 
której przedstawiciele różnych zawodów, instytucji, organizacji czytają 
bajki dzieciom w Ornontowicach.

Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

Wiadomości z Klubu Emeryta

Zainaugurował ją 
Wójt Gminy Ornonto-
wice – Marcin Kotyczka 
w Katolickim Przedszko-
lu Niepublicznym Sióstr 
Służebniczek NMP NP 
im. Aniołów Stróżów. 
Przeczytał dzieciom 
dwie książki: „Tajem-
nica Świętego Mikoła-
ja” i „Być jak Tygrys”. 
Przedszkolaki chętnie 

Właściciele domów muszą pamiętać nie 
tylko o czyszczeniach przewodów komino-
wych, ale także o obowiązkowych, corocz-
nych przeglądach kominiarskich.

Od dnia 18 września 2023 r. każdy prze-
gląd musi być potwierdzony elektronicznym 
protokołem kominiarskim wystawionym 
przez Mistrza Kominiarskiego lub osobę z od-
powiednimi uprawnieniami budowlanymi.

Ponadto osoba kontrolująca wykonuje in-
wentaryzację źródeł ciepła i wprowadza dane 
do systemu teleinformatycznego w Centralnej 
Ewidencji Emisyjności Budynków (CEEB).

Przy okazji można poprosić osobę kontro-
lującą o wprowadzenie innych danych wyma-
ganych przez ustawodawcę np. stan izolacji 
budynku, planowaną termomodernizację, 
powierzchnię ogrzewaną i inne dane.

Brak protokołu może skutkować mandatem 
w wysokości 500 zł, wstrzymaniem ewentu-
alnej wypłaty odszkodowania z towarzystw 
ubezpieczeniowych, a przede wszystkim ry-
zykiem utraty zdrowia i życia. 

Zaśnieżony Skoczów widziany ze wzgó-
rza Kaplicówka, wędrówki po parku na Gór-
nym Borze, zabytkowe kościoły no i kawa 
w cukierni na rynku, to atrakcje tego spa-

CzytaMY dzieciom

Coroczne przeglądy 
kominiarskie

zadawały również pytania, 
z których dowiedziały się m. 
in.: kim jest Wójt, gdzie urzę-
duje i czym na co dzień się 
zajmuje.

Spotkania w ramach akcji 
planowane są w kolejnych 
miesiącach, o czym będzie-
my informować na łamach 
„Głosu Ornontowic” i w In-
ternecie.

Zimowy spacer po Skoczowie

W poniedziałek 5 lutego zapraszamy wszystkich do sali ARTerii o godzinie 10.00 na 
spotkanie z dr Barbarą Szczuka i wysłuchanie pogadanki o Mocy Słów.

W czwartek 8 lutego zapraszamy wszystkich do sali ARTerii o godzinie 17.00 na wie-
czorek taneczny. Wstęp 20 zł od osoby (w cenie muzyka i kawa).

Tekst i zdjęcie: Klub Emeryta

Wspólnie z Radą Seniorów

ceru. Uzupełnieniem wycieczki była wizyta 
w skansenie w Ochabach. W Tradycyjnej 
Zagrodzie Rolnej podziwialiśmy ekspo-
naty, które pamiętamy z naszego dzieciń-

stwa. Podobały nam się 
zabytkowe pojazdy konne 
i samochody, stare maszyny 
i narzędzia rolnicze, rowery, 
a nawet rząd dawnych szkol-
nych ławek. Zapraszamy 
wszystkich do spacerowania 
z nami. Jest tyle ciekawych 
miejsc w okolicy, a zimowe 
spacery mają swój urok!

Od stycznia 2024 r. zarejestrowani czytel-
nicy Biblioteki mogą uzyskać darmowy do-
stęp do ebooków i audiobooków w serwisie 
Legimi. Aby otrzymać kod, należy napisać 
wiadomość e-mail na adres biborn@interia.
pl, podając imię i nazwisko. Informacje o do-
stępności kodów będą publikowane w inter-
necie na początku każdego miesiąca.

Kod umożliwia korzystanie z serwisu 
przez miesiąc od daty aktywacji. Dostęp 
jest możliwy w aplikacji mobilnej oraz na 
czytnikach ebooków certyfikowanych przez 
Legimi.

Oferta obowiązuje od stycznia do czerw-
ca 2024 r., liczba kodów jest ograniczona. 
Szczegóły na www.bibliotekaornontowice.pl.

Tekst i zdjęcia: GBP w Ornontowicach

Legimi w Bibliotece
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Z PRZEDSZKOLA IM. KUBUSIA 
PUCHATKA
 „Nieważne ile posiadasz, ważne ile po-

trafisz podarować innym ludziom”
W ostatnich tygodniach przed Bożym 

Narodzeniem przedszkolaki oraz ich rodzi-
ce wzięli udział w charytatywnej akcji „Pa-
czuszka dla maluszka” organizowanej przez 
Fundację Małych Stópek. Celem akcji była 
zbiórka pieluch, kosmetyków, chusteczek na-
wilżających dla dzieci i wszelkich artykułów 
higienicznych. Ilość zebranych artykuły prze-
szła nasze najśmielsze oczekiwania! Wszyst-
kie zebrane dary trafiły na oddział dziecięcy 
katowickiego Hospicjum Cordis.

W naszym przedszkolu zorganizowana 
została akcja charytatywna na rzecz wycho-
wanków Domu Dziecka w Orzeszu, którym 
koordynatorem była Anna Roj. Dzięki zaan-
gażowaniu przedszkolnej społeczności udało 
się zebrać kwotę 1 725 zł. Środki przekaza-
ne zostały na vouchery, z których zakupiona 
zostanie odzież (skarpety, piżamy, kapcie). 
Dodatkowo dzieci obdarowane zostały świą-
tecznymi smakołykami.

Dziękujemy wszystkim, którzy wsparli 
nasze akcje, za wrażliwość, chęć niesienia 
pomocy, zaangażowanie i hojność.

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. 
KAROLA MIARKI
Sukcesy naszych uczniów
Bartosz Górniak z kl. 3 C - zajął I miejsce 

w Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 
pt. „Tolerancja – palcem malowana”. Kon-
kurs odbył się z okazji obchodów Międzyna-

rodowego Dnia Tolerancji, który przypada 
16 listopada. W konkursie wzięło udział 86 
szkół z całej Polski, w sumie nadesłano 194 
prace.

Julia Sobczak, uczennica kl. 3 C, zdoby-
ła wyróżnienie w Wojewódzkim Konkursie 
Piosenki Śląskiej „Karolinka 2023”. Podczas 
finału konkursu wspierali ją koledzy i kole-
żanki z klasy, którzy uzyskali tytuł Najlep-
szego Kibica. Dzieci pięknie reprezentowały 
szkołę, wykazały się znajomością gwary, jak 
i rozpoznawały elementy tradycyjnego stroju 
śląskiego.

W III Powiatowym Konkursie Plastycznym 
„Anioły są wśród nas” organizowanym przez 
SP nr 6 w Orzeszu nasza uczennica, Aleksan-
dra Piłat z kl. 6, zdobyła III miejsce, a Hania 
Nieradzik z kl. 4 otrzymała wyróżnienie.

Na III Powiatowy Konkurs Plastyczny 
„Święta w moim domu” organizowany przez 
Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Mikołowie 
wpłynęło aż 88 prac. W kategorii kl. 1-3 szko-
ły podstawowej nasza uczennica Laura Ptak 
zajęła trzecie miejsce, a wyróżnienie zdobył 
Szymon Miłek. W kategorii kl. 7-8 drugie 
miejsce zdobyła Aleksandra Pindur.

Uczniowie kl. 5 C Zuzanna Pasoń i Mak-
symilian Spyra 17 stycznia 2024 r. reprezen-
towali naszą szkołę na XIV Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim „Wartości w życiu 
człowieka”. Maksymilian zaprezentował 
wiersz swojej nieżyjącej już prababci Łucji 
Aniołkowskiej pt. „Różaniec”. Natomiast de-
biutująca w konkursie recytatorskim Zuzanna 
przygotowała głosową interpretację wiersza 

Joanny Papuzińskiej pt. „Opowieść”, zdo-
bywając wyróżnienie! Wszystkim laureatom 
serdecznie gratulujemy i życzymy sukcesów 
w kolejnych konkursach.

Nowa sala - Wspólnotka
W bieżącym roku szkolnym zmodernizo-

wana została sala nr 10, z której korzystają 
dwie klasy pierwsze. Sala została poma-
lowana oraz wyposażona w nowe meble 
dla uczniów, jak również obszerne biurko 
i szafę dla nauczyciela. Zakupiono monitor 
interaktywny wykorzystywany każdego dnia 
w czasie zajęć lekcyjnych. Stworzony został 
kącik czytelniczy, który stopniowo wyposa-
żany będzie w ciekawe pozycje książkowe do 
wykorzystania w trakcie zajęć oraz przerw. 
Na ścianach widnieją niezbędne pomoce na-
ukowe, które służą uczniom każdego dnia. 
Odświeżony wygląd sali w korzystny sposób 
wpływa na samopoczucie uczniów, a w szcze-
gólności uczniów o specjalnych potrzebach 
edukacyjnych oraz uczniów z Ukrainy.

Jasełka
Zanim rodzinnie przeżyliśmy świątecz-

ne chwile w spokoju i wzajemnej bliskości 
ostatni dzień starego roku w szkole był pełen 
radości i niepowtarzalnej atmosfery. Odbyły 
się wigilie klasowe i wspólne kolędowanie. 
Tradycyjnie obejrzeliśmy przepiękne Jasełka 
tym razem w wykonaniu klas 2 i 4, wzboga-
cone śpiewem szkolnego chórku. Nad opra-
wą artystyczną czuwała siostra Katarzyna, 
natomiast oprawę muzyczną przygotowała 
Katarzyna Szendzielorz.

W tym przedświątecznym czasie odwie-
dził nas Wójt Gminy Ornontowice pan Mar-
cin Kotyczka, który uczestniczył w szkolnych 
Jasełkach, a potem razem z Dyrektor ZS-P – 
Moniką Orłowską-Przybyłą, całej społeczno-
ści uczniowskiej złożyli świąteczne życzenia.

Tekst i zdjęcia:  
ZS-P w Gminie Ornontowice

W dniu 28 stycznia w Ornontowicach 
po raz dziewiętnasty zagrała Wielka Or-
kiestra Świątecznej Pomocy. Sztab 32. Fi-
nału WOŚP został przeprowadzony przez 
Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gminie 
Ornontowice, któremu przewodziła Kor-
nelia Osińska-Kurpas.

Hasło tegorocznego Finału brzmiało: 
„Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci 
i dorosłych”.

Dwudziestu zarejestrowanych wolonta-
riuszy ZS-P kwestowało do puszek w oko-
licy kościoła pół godziny przed i po każdej 
mszy świętej oraz przed wejściem do szkoły 
w godzinach 15.30-17.30. W tych samych 

godzinach otwarto również hol ZS-P (seg-
ment B), gdzie na ludzi dobrej woli czekał 
słodki bufet z ciastem, kawą i herbatą. Przed 
wejściem można było obejrzeć z bliska i za-
poznać się z wyposażeniem wozu strażac-
kiego oraz zadać pytania przedstawicielom 
OSP Ornontowice.

Wzorem lat ubiegłych na rzecz WOŚP 
Sztab #644 przeprowadził także cieszące 
się dużą popularnością aukcje na portalu 
Allegro, które zakończyły się w dniu Finału. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim dar-
czyńcom i wolontariuszom, którzy wsparli 
działania naszego Sztabu. Zebrane środki 
zasilą konto 32. Finału WOŚP.

Pełne podsumowanie, fotorelacja 
i podziękowania zostaną zamieszczone 
w kolejnym (lutowym) wydaniu Głosu 
Ornontowic.

Tekst: ZS-P w Gminie Ornontowice

32. Finał WOŚP
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Ornontowice w podsumowaniu 
2023 roku Urzędu Stanu Cywilnego 
i Ewidencji Ludności

W 2023 roku w Urzędzie Stanu Cywil-
nego w Ornontowicach zarejestrowano 58 
aktów stanu cywilnego w tym:

• 4 urodzeń (wcześniej zarejestrowa-
nych poza granicami RP), 

• 25 małżeństw (11 cywilnych,  
10 konkordatowych i 4 zagraniczne 
wpisane do Rejestru stanu cywilne-
go),

• 29 zgonów.
wydano:
• 4 decyzje o zmianie imienia i na-

zwiska,
• 16 zaświadczeń,
• 636 odpisów aktów stanu cywilne-

go.

Z zakresu czynności o dowodach oso-
bistych: 

• przyjęto do realizacji 631 wniosków 
o wydanie dowodu osobistego, 

• przyjęto 59 zgłoszeń o jego utracie, 
• nowy dowód osobisty odebrały 652 

osoby.

Z zakresu ewidencji ludności:
• wykonano 297 czynności dotyczą-

cych zameldowań i wymeldowań 
oraz nadano 18 numerów PESEL. 

Z kolei statystyka urodzeń i zgonów 
w roku 2023 to:

• 41 urodzeń nowych mieszkańców,
najpopularniejsze imię dla chłopców 
to: Franciszek, Leon, Jan,
każda z urodzonych dziewcząt 
otrzymała inne imię, dlatego też 
nie można wyróżnić najbardziej 
popularnego,

• 53 zgony mieszkańców Gminy  
Ornontowice. 

Statystyki dotyczące ilości stałych i cza-
sowych mieszkańców Gminy Ornontowice: 

• liczba mieszkańców na dzień 
31.12.2022 r. wynosiła 5887 stałych 
mieszkańców oraz 147 mieszkań-
ców czasowych, co w sumie dawało 
wynik 6034 mieszkańców,

• w dniu 31 grudnia 2023 r. stałych 
mieszkańców było 5900, czasowych 
134, razem zaś dawało to ilość 6034 
mieszkańców naszej Gminy.

Dodatkowo w 2023 roku nadano  
36 numerów PESEL dla obywateli Ukra-
iny w związku z konfliktem zbrojnym na 
Ukrainie.

Czy wiesz, że…?

Od dnia 02.01.2024 r. Punkt Konsultacyjny działający przy Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Ornontowicach jest czynny w Gminnym Ośrodku Zdrowia, gabinet nr 
20 – I piętro.

W Punkcie przyjmują nadal Iwona Goc – terapeuta rodzinny oraz Kamil Relidzyński 
– psycholog.

Dodatkowych informacji dotyczących Punktu Konsultacyjnego udziela GOPS: ul. Żabik 
9 lok 6 i 9, tel. 796 076 480, 794 403 158 oraz 32 23 54 503.

Przypominamy, że porady są bezpłatne i nie wymagają wcześniejszej rejestracji.
Poniżej terminy w I półroczu 2024 roku, w których można skorzystać z konsultacji:

Informujemy, że od 22 stycznia 
do 30 kwietnia 2024 r. ponownie można 
składać wnioski na dodatek osłonowy 
w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Ornontowicach (nr tel. 32 235 45 
03, 796 076 480). Szczegółowe informa-
cje dostępne są na: www.ornontowice.pl  
oraz na stronie Facebook: GOPS Ornon-
towice.

Dodatek osłonowy

Punkt Konsultacyjny

IWONA GOC
(piątek)

KAMIL RELIDZYŃSKI 
(poniedziałek)

LUTY 16.02 05.02. i 19.02.

MARZEC 15.03 04.03. i 18.03.

KWIECIEŃ 19.04 08.04. i 22.04.

MAJ 17.05 06.05. i 20.05.

CZERWIEC 21.06 03.06. i 17.06.

Tekst: GOPS w Ornontowicach
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INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30
Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00
Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00
Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43
Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24
Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11
Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00
Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21
Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06
Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09
Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35
Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41
Referat Komunalny 32 330 62 32
Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25
Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22
Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55
Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26
Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67
Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98
Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03
Gminny Ośrodek Zdrowia  32 235 50 15
Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16
Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33
Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Akcja Zima 32 330 62 68
Akcja Zima (dyspozytor całodobowy):  501 548 282
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41
Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84
Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096
PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41
Szalety gminne 32 336 15 23
Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00
Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice  32 23 55 018
Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917
Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21
Gwarek Ornontowice  32 330 62 89
OSP Ornontowice 32 235 50 96
Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11
KWK Budryk 32 235 51 11
Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00
Komisariat Policji w Orzeszu 47 855 86 10
Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00
Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92
Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00
Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

W dniach 7-29 marca w Powiecie Mi-
kołowskim odbędzie się kwalifikacja woj-
skowa. Do stawienia się wzywani zostaną:

1) mężczyźni urodzeni w 2005 r.;
2) mężczyźni urodzeni w latach 2000–

2004, którzy nie posiadają określonej ka-
tegorii zdolności do czynnej służby woj-
skowej;

3) osoby, które w latach 2022 i 2023 
zostały uznane przez powiatowe komisje 
lekarskie za czasowo niezdolne do służby 
wojskowej ze względu na stan zdrowia, 
jeżeli okres tej niezdolności upływa przed 
zakończeniem kwalifikacji wojskowej.

Więcej na stronie https://mikolowski.
pl/2024/01/kwalifikacja-wojskowa-2024

Kwalifikacja wojskowa odbywać się 
będzie w budynku przy ul. Kolejowej 2 
w Mikołowie od poniedziałku do piątku 
w godzinach 14.00-17.00. 25 marca wy-
znaczony został dla poborowych z Ornon-
towic.

Gratulacje dla uczniów, nauczycieli i dy-
rekcji Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 
w Ornontowicach.

W prestiżowym rankingu „Perspektywy” 
najlepszych Techników 2024 ornontowicki 
ZSP kolejny raz otrzymał Brązową Tarczę, 
plasując się na wysokim 44. miejscu spośród 
151 techników w województwie śląskim 
i 359. z 1755 w kraju.

Otwarcie poselsko-senatorskiego biura
W tym lustrze widać tylko najlep-

szych polityków – lustro z taką dedyka-
cją przekazały władze Powiatu swemu 
byłemu radnemu, a obecnie posłowi 
– Łukaszowi Osmalakowi. Okazją do 
jego wręczenia było 19 stycznia ofi-
cjalne otwarcie biura poselsko-sena-
torskiego Łukasza Osmalaka i Piotra 
Masłowskiego w Mikołowie, w kamie-
nicy Rynek 4.

W uroczystości uczestniczyli Wi-
ceminister Cyfryzacji – Michał Gra-
matyka, Wicewojewoda Śląski – Michał 
Kopański, Konsul Honorowy Republiki 
Austrii – Mirosław Bienioszek, były po-
seł – Eugeniusz Wycisło, działacze Polski 
2050 oraz liczne grono byłych i obecnych 
samorządowców Powiatu Mikołowskiego. 
Władze naszego powiatu reprezentowali: 
Wicestarosta – Tadeusz Marszolik, Prze-
wodnicząca Rady Powiatu – Barbara Pepke, 
członek Zarządu Powiatu – Henryk Stencel, 
Sekretarz – Łukasz Ryguła oraz byli i obecni 
radni powiatowi. Gminę Ornontowice re-

prezentowali: Wójt – Marcin Kotyczka oraz 
Przewodniczacy Rady – Henryk Nieużyła.

Było przecięcie wstęgi, gratulacje i pre-
zenty, zaś ze swej strony parlamentarzyści 
obiecali, że ich biuro będzie zawsze otwarte 
dla mieszkańców.

Biuro poselskie Łukasza Osmalaka czyn-
ne jest od wtorku do czwartku od godz. 
10.00 do 14.00.

Telefon: 884 082 050, mail: lukasz.osma-
lak@polska2050.pl

Termin kwalifikacji 
wojskowej

ZSP w Ornontowicach z Brązową Tarczą
Już gotowy! Nowy informator dla absol-

wentów szkół podstawowych na rok szkol-
ny 2024/2025. Znajdują się w nim informa-
cje o kierunkach kształcenia i klasach jakie 
przygotowały licea, szkoły techniczne oraz 
szkoła specjalna, funkcjonujące na terenie 
Powiatu Mikołowskiego. 

Informator powstał z inicjatywy Wy-
działu Edukacji, Kultury i Sportu Starostwa 
Powiatowego w Mikołowie przy współpra-
cy z Zespołem ds. Mediów i Informacji.

Obecny rok szkolny jest już na półmet-
ku, ale podobnie jak w latach ubiegłych 
możemy powiedzieć, że o otwarciu okre-
ślonego kierunku decydują wyniki rekru-
tacji.

Po feriach zimowych informatory tra-
fią do wszystkich podstawówek na terenie 
Powiatu Mikołowskiego. W formie papie-
rowej przygotowano ich blisko tysiąc, zaś 
w elektronicznej są dostępne już teraz na 
stronie internetowej https://mikolowski.pl

Informator dla 
ósmoklasistówKapituła Rankingu analizowała wyni-

ki szkół, które spełniły kryterium wejścia 
do Rankingu (szkoły, w których maturę 
w maju 2023 r. zdawało minimum 12 ma-
turzystów oraz w których wyniki średnie 
z języka polskiego i matematyki zdawa-
nych obowiązkowo były wyższe niż 0,75 
średniej krajowej).

28 stycznia pod tablicą umieszczoną na 
ścianie ratusza w Łaziskach Górnych upa-
miętniającą Górnoślązaków wywiezionych 
w 1945 roku w głąb byłego Związku Sowiec-
kiego spotkali się uczniowie, samorządowcy, 
służby mundurowe, członkowie organizacji 
społecznych i potomkowie ofiar Tragedii 
Górnośląskiej, by oddać im cześć.

O pamięć o tych wydarzeniach oraz o sza-
cunek i podmiotowość dla Górnoślązaków, 
której nawet dziś brakuje, apelował Starosta 
Powiatu Mikołowskiego – Mirosław Duży.

Po okolicznościowych przemowach zebra-
ni złożyli kwiaty i zapalili znicze. Uczynili to 
między innymi policjanci, strażnicy miejscy 
oraz uczniowie.

W ten sposób uczczono obchody Dnia Pa-
mięci o Tragedii Górnośląskiej 1945 r. Tym 
mianem określamy wydarzenia po wkrocze-
niu na teren Górnego Śląska armii sowiec-
kiej, podczas których miały miejsca areszto-

Pamięć Tragedii Górnośląskiej

wania, internowania, osadzenia w obozach 
koncentracyjnych oraz przymusowe wywóz-
ki do katorżniczej pracy na terenie ZSRR. 
Liczba bezpośrednich ofiar tych wydarzeń 
jest obecnie bardzo trudna do zweryfikowa-
nia, szacunkowo przyjmuje się, że zginęło 
kilkadziesiąt tysięcy Ślązaków, głównie 
mężczyzn.
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Kościół parafialny w Ornontowicach, część III

– Kościół parafialny w Ornontowicach, część III –

Konserwa cji poddano również ołtarze i piękne stacje drogi krzyżo-
wej, które w 1962 roku wyjęto z dotychczasowych ram i umieszczono 
w przygotowanych wnękach ściennych pod oknami. W tym samym 
roku przeniesiono ambonę – która od początku istnienia kościoła 
była umocowana na drugim filarze – do prezbiterium. Jednocześnie 
zlikwidowano daszek znajdujący się nad nią (fotografia poniżej). Po 
zmianach posoborowych ambona została ostatecznie zdemontowana. 

Przeniesiono również dwa ostatnie rzędy ławek przed prezbite-
rium, które zostało jednocześnie powiększone i zabudowane kutymi 
balaskami.

W latach 1983–1990 za kadencji ks. proboszcza Jana Śleziony 
wykonano wiele prac konserwacyjno-remontowych. Między innymi 
został odmalowany ołtarz główny, a wokół kościoła dotychczasowe 
kostki chodnikowe zostały zastąpione nawierzchnią betonową wyko-
naną społecznie siłami parafian. Rozpoczęto prace modernizacyjne 
na starym cmentarzu (dziś Świątynia Dumania). Przede wszystkim 
przywrócono blask murowanemu ogrodzeniu, które było już w złym 
stanie. Kolejną inwestycją był remont starej kaplicy rodziny Schneide-
rów z 1846 roku wraz z dostosowaniem jej do potrzeb domu pogrzebo-
wego, w którym zaplanowano zabudowę lodówki do przechowywania 
zwłok. Niestety, prace te przerwała nagła i niespodziewana śmierć 
księdza proboszcza Śleziony. Ostatecznie kaplica przedpogrzebowa 
powstała nieco później, ale na placu kościelnym.

W dniach od 25 do 29 września 1992 roku odbywały się uroczy-
stości jubileuszowe 100-lecia istnienia na szego kościoła. Z tej okazji 
w dniu św. Michała Archanioła gościł w naszej parafii ówczesny 
metropolita górnośląski, ks. arcybiskup Damian Zimoń. W jubile-
uszowym dla ornontowickiej świątyni 1993 roku wymieniono drzwi 
wejściowe do kościoła, których fundatorem był samorząd gminy. 

Z inicjatywy ks. proboszcza Jerzego Kiełbasy oraz władz gminy 
w 1994 roku przeniesiono – a praktycznie wybudowaną nową – ka-
plicę św. Jana Nepomucena do innej lokalizacji. Kaplica odnoto-
wana w inwentarzu parafialnym z 1886 roku miała przypuszczalnie 
historię znacznie dłuższą, gdyż jej wiek szacowano wówczas nawet 
na 300 lat.

W jubileuszowym roku 2000 położono w kościele nową posadzkę 
granitową, ponadto na wzór dotychczasowych konfesjonałów wyko-
nano dwa nowe. Ambona ponownie pojawiła się w naszym kościele 
w 2009 roku, kiedy to z okazji 35-lecia kapłaństwa ks. proboszcza 
Jerzego Kiełbasy ufundowano nową, stylizowaną i dopasowaną do 
wnętrza świątyni. Uroczystego poświęcenia 13 kwietnia dokonał ów-
czesny dziekan dekanatu Orzesze ks. Reinhard Schittko.

29 czerwca 2011 roku rada gminy Ornontowice na wniosek wójta 
Kazimierza Adamczyka podjęła uchwałę zawierającą oświadczenie 
o ustanowieniu św. Michała Archanioła patronem gminy Ornonto-
wice oraz o ustanowieniu dnia 29 września Świętem Patrona Gmi-
ny Ornontowice. Zostało to zatwierdzone przez władze kościelne, 
co osobiście obwieścił 29 września 2012 roku w naszym kościele  
ks. arcybiskup Wiktor Skworc.

24 czerwca 2015 roku dokonano otwarcia i poświęcenia Świątyni 
Dumania – Parku Archanioła w Ornontowicach. To efekt realizacji 
projektu polegającego na utworzeniu parku tematycznego usytuowane-
go w obrębie starego cmentarza i miejsca, gdzie niegdyś znajdował 
się drewniany kościół parafialny.

W latach 2020–2022 wykonano kapitalny remont dachów kościoła: 
nawy głównej, wieży, prezbiterium oraz zakrystii, a także konserwację 
elewacji kościoła (piaskowanie i fugowanie). W trakcie prac, które 
rozpoczęto 11 maja 2020 roku, w kuli (pod krzyżem na szczycie wie-
ży) znaleziono kapsułę czasu. W środku znajdowały się informacje 
z lat 1963 i 2009.

Punktem kulminacyjnym całego przedsięwzięcia było umocowa-
nie wysokiego na 3 m i ważącego 100 kg krzyża na wyremontowa-
nej wieży, które pomyślnie przeprowadzono 23 czerwca 2020 roku.  
Ks. proboszcz Grzegorz Lech dołączył do kapsuły czasu dane z bie-
żącego roku. Po zakończeniu robót budowlano-dekarskich rozpoczęto 
układanie wokół kościoła nowej nawierzchni w postaci kostki brukowej.

Opracowanie jest zaktualizowaną wersją artykułu autorstwa Maksymiliana 
Chroboka, który został napisany na podstawie nieautoryzowanych źródeł i ukazał 
się w „Głosie Ornontowic” w 1995 roku. Wspomniany artykuł uzupełniono infor-
macjami z archiwalnych dokumentów parafii Ornontowice, publikacjami w „Głosie 
Ornontowic” oraz przekazami słownymi członków Towarzystwa.

Towarzystwo Miłośników Ornontowic

Wnętrze kościoła. Rok 1965Wnętrze kościoła. Rok 1965

Nieistniejąca już dziś kaplica rodziny Schneiderów. Nieistniejąca już dziś kaplica rodziny Schneiderów. 
Stary cmentarz. Lata 60. XX w.Stary cmentarz. Lata 60. XX w.

Kapliczka św. Jana Nepomucena. Lata 60 XX w.Kapliczka św. Jana Nepomucena. Lata 60 XX w.


